
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-FUNDO ESPEC.DESPESA DO TRIBUNAL DE CONTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

100/16

TC-A n° 27.562/026/16

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CADEIRAS FIXAS COM ESPALDAR MÉDIO E 
PRANCHETA PARA A UNIDADE REGIONAL DE BAURU (UR-02) DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO

Às 10:31:01 horas do dia 15 de Dezembro de 2016, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade 
ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adair Gonçalves 
Damaceno, Adriana Aparecida Jesus de Almeida, Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura e VILMA 
EDILENE DE SAVINO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à 
oferta de compra - OC: 020030000012016OC00035. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em 
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Pregão Eletrônico nº :

Processo nº :

Objeto :

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

 1

 AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, AGRUPAMENTO DE ITENS, 
PREGAO ELETRONICO, LOTE - 1, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)

 VIDE EDITAL

 40

 354,0000

 04142739000199

 PECINI & PECINI LTDA EPP

 7

 0

 7

 6

 Adjudicado

 ADJUDICO O OBJETO AO VENCEDOR NOS TERMOS DO EDITAL.

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Resultado do Item:

Justificativa:

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

PECINI & 
PECINI LTDA 
EPP

1 P.MOVEIS/POL0700 
ESC.

750,0000 14/12/2016 
16:23

Classificada

RB MOURAO 
- epp

2 Madelider - Linha Itália, 
Modelo -PSk1

750,0000 14/12/2016 
22:45

Classificada

Página 1 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...



Lances Ofertados

Ademar Pedro 
de Godoi ME

3 Marca Scarparo 
Modelo SC 503 INIV

750,0000 14/12/2016 
15:23

Classificada

R de F Sousa 
Naressi ME

4 stiloflex/stoffice 750,0000 15/12/2016 
07:52

Classificada

MARIO 
AUGUSTO 
SILVA 
PEREIRA EPP

5 VECTOR ESCOLAR 750,0000 06/12/2016 
15:41

Desclassificada Desclassificada nos termos do 
subitem 5.2.1, alínea "d" do edital. 
A empresa não poderia participar 
do certame, uma vez que esta 
licitação é destinada somente a 
microempresas e empresas de 
pequeno porte do ramo de 
atividade pertinente, consoante o 
subitem 2.1 do Edital.

Flex Mobiliário 
para Escritório 
Ltda ME

6 VECTOR/POLT. UNIV. 
EST. COM 
PRANCHETA E 
GRADIL.

1.400,0000 15/12/2016 
10:28

Classificada

Elma-flex 
comércio e 
indústria de 
móveis para 
escritório ltda -
epp

7 STILOFLEX MODELO 
ST WAIT UNIV

1.500,0000 05/12/2016 
13:31

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

Ademar Pedro de Godoi 
ME

350,0000 15/12/2016 
11:49:14

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior 
a outro já registrado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

354,0000 15/12/2016 
11:33:51

Válido e confirmado

Ademar Pedro de Godoi 
ME

358,0000 15/12/2016 
11:46:19

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 359,9900 15/12/2016 
11:39:47

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior 
a outro já registrado

RB MOURAO - epp 360,0000 15/12/2016 
11:33:09

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

369,0000 15/12/2016 
11:31:33

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 375,0000 15/12/2016 
11:31:10

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

381,0000 15/12/2016 
11:30:24

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 387,0000 15/12/2016 
11:29:25

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

393,0000 15/12/2016 
11:28:28

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

400,0000 15/12/2016 
11:28:29

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior 
a outro já registrado

RB MOURAO - epp 424,0000 15/12/2016 
11:28:07

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

430,0000 15/12/2016 
11:27:38

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

430,0000 15/12/2016 
11:27:46

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior 
a outro já registrado

RB MOURAO - epp 438,0000 15/12/2016 Válido e confirmado

Página 2 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...



11:26:13

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

444,0000 15/12/2016 
11:26:01

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 454,0000 15/12/2016 
11:25:40

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

460,0000 15/12/2016 
11:25:09

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 464,0000 15/12/2016 
11:25:20

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 470,0000 15/12/2016 
11:24:42

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

476,0000 15/12/2016 
11:24:16

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 482,0000 15/12/2016 
11:23:55

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

490,0000 15/12/2016 
11:23:32

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 504,0000 15/12/2016 
11:23:13

Válido e confirmado

Ademar Pedro de Godoi 
ME

548,0000 15/12/2016 
11:43:31

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

550,0000 15/12/2016 
11:22:48

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 550,0000 15/12/2016 
11:22:49

Válido e confirmado

R de F Sousa Naressi 
ME

550,0000 15/12/2016 
11:32:22

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

556,0000 15/12/2016 
11:22:17

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 562,0000 15/12/2016 
11:22:01

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

570,0000 15/12/2016 
11:21:33

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 576,0000 15/12/2016 
11:21:19

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

582,0000 15/12/2016 
11:20:54

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 588,0000 15/12/2016 
11:20:37

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

594,0000 15/12/2016 
11:20:22

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 604,0000 15/12/2016 
11:20:03

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

610,0000 15/12/2016 
11:19:37

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 616,0000 15/12/2016 
11:18:57

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

622,0000 15/12/2016 
11:18:27

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 628,0000 15/12/2016 
11:18:11

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 634,0000 15/12/2016 Válido e confirmado

Página 3 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

EPP 11:17:38

RB MOURAO - epp 640,0000 15/12/2016 
11:17:24

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

646,0000 15/12/2016 
11:17:02

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 652,0000 15/12/2016 
11:16:03

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

658,0000 15/12/2016 
11:15:49

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 664,0000 15/12/2016 
11:15:10

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

670,0000 15/12/2016 
11:14:55

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 676,0000 15/12/2016 
11:14:13

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

682,0000 15/12/2016 
11:13:43

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 688,0000 15/12/2016 
11:13:06

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

694,0000 15/12/2016 
11:12:01

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 704,0000 15/12/2016 
11:10:12

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

710,0000 15/12/2016 
11:08:40

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 720,0000 15/12/2016 
11:08:20

Válido e confirmado

Ademar Pedro de Godoi 
ME

720,0000 15/12/2016 
11:41:05

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

726,0000 15/12/2016 
11:07:00

Válido e confirmado

Ademar Pedro de Godoi 
ME

730,0000 15/12/2016 
11:38:30

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

732,0000 15/12/2016 
11:05:52

Válido e confirmado

RB MOURAO - epp 738,0000 15/12/2016 
11:04:49

Válido e confirmado

Ademar Pedro de Godoi 
ME

740,0000 15/12/2016 
11:36:06

Válido e confirmado

PECINI & PECINI LTDA 
EPP

744,0000 15/12/2016 
11:04:26

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Página 4 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

PECINI & PECINI 
LTDA EPP

Lances 354,0000 15/12/2016 
11:55:06

Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço 
referencial e disputa na fase de lances.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

PECINI & PECINI 
LTDA EPP

15/12/2016 
12:26:05

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo 
com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0471 Outros 00.452.422/0001-06 MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA EPP

FOR0419 EPP 04.142.739/0001-99 PECINI & PECINI LTDA EPP

FOR0156 ME 05.306.068/0001-17 R de F Sousa Naressi ME

FOR0431 ME 11.208.353/0001-06 Flex Mobiliário para Escritório Ltda ME

FOR0897 EPP 11.280.338/0001-60 Elma-flex comércio e indústria de móveis para escritório ltda - epp

FOR0252 EPP 11.814.221/0001-10 RB MOURAO - epp

FOR0811 ME 57.683.542/0001-23 Ademar Pedro de Godoi ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 15/12/2016 
10:31:02

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos. 15/12/2016 
10:32:04

FOR0419 Pregoeiro Bom dia! 15/12/2016 
10:32:36

FOR0252 Pregoeiro Bom dia. 15/12/2016 
10:32:40

Pregoeiro TODOS Alerto a todos os licitantes que os produtos ofertados devem atender a todas as 
especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, bem como os prazos e 
condições previstas no Edital. O não atendimento estará sujeito às penalidades legais 
cabíveis.

15/12/2016 
10:34:22

FOR0419 Pregoeiro Estamos de acordo Sr. 15/12/2016 
10:37:53

FOR0419 Pregoeiro *Sra. 15/12/2016 
10:38:14

Pregoeiro TODOS Alerto, ainda, que o presente certame é destinado exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte, nos termo do subitem 2.1 do edital.

15/12/2016 
10:40:35

Página 5 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...



Sistema 
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 
item 1

15/12/2016 
11:01:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 
item 1

15/12/2016 
11:01:20

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 15/12/2016 
11:01:32

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 15/12/2016 
11:01:38

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:13:43

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:14:13

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:14:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:15:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:15:49

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:16:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:17:02

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:17:24

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:17:38

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:18:11

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:18:27

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:18:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:19:37

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:20:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:20:22

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:20:37

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:20:54

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:21:19

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:21:33

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:22:01

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:22:17

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:22:48

Página 6 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...



Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:22:49

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:23:13

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:23:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:23:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:24:16

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:24:42

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:25:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:25:20

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:25:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:26:01

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:26:13

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:27:38

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:28:07

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:28:28

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:29:25

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:30:24

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:31:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:31:33

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:32:22

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:33:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:33:51

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:36:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:38:30

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:41:05

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:43:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2016 
11:46:19

Página 7 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...



Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 15/12/2016 - 11:49:19 15/12/2016 
11:50:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 15/12/2016 
11:50:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 15/12/2016 
11:50:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, LOTE - 1
Menor lance: R$ 354,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

15/12/2016 
11:51:00

Pregoeiro FOR0419 Senhor Licitante, estamos na fase de negociação. 15/12/2016 
11:52:34

Pregoeiro FOR0419 Qual o seu melhor preço para esta fase? 15/12/2016 
11:53:04

FOR0419 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, foi uma disputa bem acirrada, esse valor é nosso limite 15/12/2016 
11:53:34

Pregoeiro FOR0419 Ok. 15/12/2016 
11:53:56

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 15/12/2016 
11:54:04

Pregoeiro FOR0419 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 354,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial e disputa na fase de lances.

15/12/2016 
11:55:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

15/12/2016 
11:55:17

Pregoeiro FOR0419 Senhor Licitante, por gentileza, anexar os documentos de habilitação no sistema BEC. 
exceto os que estão aprovados no CAUFESP (CNDT e Certidão Negativa Federal).

15/12/2016 
11:57:25

FOR0419 Pregoeiro Sra. um momento, estamos elaborando a proposta ajustada 15/12/2016 
11:59:47

Pregoeiro TODOS Senhor Licitante, por gentileza, encaminhar os documentos de habilitação. 15/12/2016 
12:08:23

Pregoeiro FOR0419 Senhor Licitante, por gentileza, encaminhar os documentos de habilitação. 15/12/2016 
12:08:33

FOR0419 Pregoeiro ok 15/12/2016 
12:08:53

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_2.pdf". 15/12/2016 
12:09:21

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_3.pdf". 15/12/2016 
12:09:35

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_4.pdf". 15/12/2016 
12:09:52

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_5.pdf". 15/12/2016 
12:10:13

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_6.pdf". 15/12/2016 
12:10:20

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_7.pdf". 15/12/2016 
12:10:34

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_8.pdf". 15/12/2016 

Página 8 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...



12:10:51

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_9.pdf". 15/12/2016 
12:10:59

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_10.pdf". 15/12/2016 
12:14:12

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_11.pdf". 15/12/2016 
12:19:07

Pregoeiro FOR0419 Senhor Licitante, por gentileza, inserir a a Certidão de regularidade de débito com a 
Fazenda Estadual (subitem 4.1.2, alínea "d).

15/12/2016 
12:20:23

FOR0419 Pregoeiro O Fornecedor "PECINI & PECINI LTDA EPP", enviou o arquivo "FOR0419_12.pdf". 15/12/2016 
12:20:48

Pregoeiro TODOS O Licitante PECINI & PECINI LTDA EPP foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

15/12/2016 
12:26:05

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

15/12/2016 
12:26:15

Sistema 
BEC/SP TODOS

15/12/2016 
12:26:15

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 15/12/2016 
12:26:15

Sistema 
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

15/12/2016 
12:26:15

Pregoeiro FOR0419 Senhor Licitante, alerto para a entrega dos documentos de habilitação originais, nos 
termos do subitem 6.1. alínea "e" do Edital. 

15/12/2016 
12:29:21

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, aguardaremos até as 12h37min eventual interposição de recursos. 15/12/2016 
12:31:08

FOR0419 Pregoeiro Ok Sra., ja estamos providenciando 15/12/2016 
12:31:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 15/12/2016 
12:39:18

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 15/12/2016 
12:39:18

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 15/12/2016 
12:44:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 15/12/2016 
12:49:02

Licitante vencedor : PECINI & PECINI LTDA EPP Item : 1 Valor 
Negociado : 
354,0000

Encerramento realizado por ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO

Considerações finais Agradecemos a participação de todos, em especial, da valorosa equipe de apoio composta 
pelos servidores: Adriana Aparecida Jesus de Almeida, Lincoln Marshal Tagomori, solange 
Denise Godwin Fonkert e Vilma Edilene de Savino.

Data 15/12/2016 às 12:48:08

Página 9 de 9

15/12/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I7Ov7B5Cqxt3X...


